



Suwałki, 9 października 2019 r.

RFZ.042.5.5.2019.JS

**Pan  
Marek Zborowski-Weychman  
Radny Rady Miejskiej  
w Suwałkach**

W nawiązaniu do złożonej przez Pana interpelacji z dn. 30.09.2019 r. w sprawie uwzględnienia w projekcie „Poprawa jakości systemu transportu publicznego w mieście Suwałki – III etap” zakupu oprócz rowerów ze stacjami także systemu elektrycznych hulajnóg informuję, co następuje:

Miasto Suwałki otrzymało dofinansowanie ze środków EFRR i budżetu państwa na realizację projektu pn. „Poprawa jakości systemu transportu publicznego w mieście Suwałki – III etap” w ramach Poddziałania 5.4.1 Strategii niskoemisyjne z wyłączeniem BOF, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. W ramach powyższego projektu zostanie wykonany i uruchomiony w połowie 2020 r. miejski system roweru publicznego w Suwałkach, który obejmie m.in. wykonanie 12 stacji rowerowych (w tym 3 stacje do ładowania rowerów elektrycznych) z utwardzeniem i terminalami oraz stojakami, zakup 120 rowerów, system IT do obsługi roweru miejskiego i inne niezbędne elementy. Chciałbym podkreślić, iż ww. projekt oprócz systemu roweru miejskiego nie przewiduje zakupu elektrycznych hulajnóg więc wydatek ten musiałby zostać pokryty w całości przez miasto Suwałki (szacunkowo ok. 250-300 tys. zł / 60 hulajnóg). Ponadto w ramach powyższego projektu przewidziano jedynie 3 stacje ładowania rowerów elektrycznych (od 5 do 10 słupków ładujących / 1 stację), co nie pozwoli na ładowanie dodatkowo 60 hulajnóg i należałoby przewidzieć nowe stacje/miejsca do ich ładowania, co podniosłoby koszty przedsięwzięcia. Dodatkowo należy też wziąć pod uwagę koszty utrzymania systemu elektrycznej hulajnogi publicznej m.in. konieczność ich stałego ładowania, serwis, obsługa, wymiana baterii itp., które musiałby zostać pokryte z budżetu miasta.

Ponadto jak sam Pan zauważa brak jest obecnie odpowiednich regulacji prawnych dotyczących tego środka komunikacji, a wprowadzenie ograniczeń prędkości jedynie częściowo rozwiązałoby problem bezpieczeństwa tego typu pojazdów dla pieszych jak i samych użytkowników.

Mając powyższe na uwadze miasto Suwałki nie ma możliwości uwzględnienia i realizacji w ramach ww. projektu systemu hulajnogi elektrycznej. Tego typu przedsięwzięcie będzie mogło zostać wzięte pod uwagę w przyszłości m.in. po przyjęciu odpowiednich przepisów prawnych oraz możliwości dofinansowania systemu hulajnogi elektrycznej ze środków zewnętrznych.

URZĄD MIEJSKI w SUWAŁKACH  
BIURO RADY MIEJSKIEJ  
WPLYNĘŁO

Data... 09.10.2019  
pz. 490

Z up. PREZYDENTA

*Eugeniusz Burdyma*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Do wiadomości:  
Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach